
República Argentina  

Provincia de Río Negro  

Ministerio de Educación  

VIEDMA                  2005 
 

VISTO: las facultades establecidas por el 189/04 y Decreto de Naturaleza Legislativa 1/05, 

y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que resulta conveniente la designación del Dr. Francisco Javier Buzzo 

Rozés DNI N° 10.923.946, en el cargo de Coordinador General de Salud en la Escuela con 

rango equivalente a Director General, dependiente de la Subsecretaría de Planeamiento y 

Coordinación de Programas del Ministerio de Educación. 

 

Que el presente se dicta en uso de las facultades previstas en el Decreto 

189/04 modificado por decreto 01/05 de naturaleza legislativa; 

 

Por ello: 

 

EL MINISTRO DE DUCACION 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1°: Designar al Dr. Francisco Javier Buzzo Rozés DNI N° 10.923.946, en el 

cargo de Coordinador General de Salud en la Escuela  con rango equivalente a Director 

General dependiente de la Subsecretaría de Planeamiento y Coordinación de Programas del 

Ministerio de Educación y con carácter de “ad honorem” a partir del 01 de septiembre del 

año 2005. 

 

ARTICULO 2°: registrar, comunicar y archivar. 

 

 

 

RESOLUCION N° 0489 

 

César A. BARBEITO-  Ministro de Educación 

Téc.Ester Faride MATAR-Directora Gral. De Administración 

Ministerio de Educación -  Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

 


